
via Vanvitelli 1 
06123 Perugia 

Il Direttore 075 585 5030 
dipartimento.dmi@unipg.it 
 

 

 
 

 
 

Il Direttore 
 

Visto il D.D. n. 14/2023 del 23/02/2023 avente ad oggetto: “Bando selezione 
n. 1 borsa di studio per attività di ricerca. Prof.ssa Valentina Poggioni; 
Considerato che la durata della borsa di studio è di 4 mesi, come riportato 
nelle presse del Decreto summenzionato; 
Considerato che la durata della borsa di studio è di 4 mesi, come riportato 
nel decreto n. 13/2022 del 23/02/2023 di approvazione della borsa per 
attività di ricerca, avente ad oggetto la “Sviluppo di algoritmi di machine 
learning per la caratterizzazione e la subtipizzazione automatica di 
sottospecie di streptococchi". - AREA 01 SSD INF/01 e di autorizzazione della 
spesa relativa; 
Considerato che per mero errore materiale all’art. 1 del Decreto 
summenzionato è stato riportato che la borsa di studio avrà una durata di 2 
mesi; 
Valutata l’urgenza di rettificare il Decreto n. 14/2023 del 23.02.2023; 
 

 
DECRETA 

 
1) che a rettifica di quanto decretato nel D.D. n. 14/2023 del 23/02/2023 

avente ad oggetto: “Bando selezione n. 1 borsa di studio per attività di 
ricerca. Prof.ssa Valentina Poggioni” l’Art. 1 è sostituito come segue: 

 
Art.1 

 
È indetta una selezione, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 1 borsa 
di studio, di € 5.000,00, della durata di mesi 4, a partire preferibilmente dal 
mese di Aprile 2023, per lo svolgimento di attività di ricerca nell’ambito del 
Progetto “Subtipizzazione rapida di streptococchi patogeni mediante analisi 
machine learning degli spettri MALDI_TOF affiancata a metodi multi-omics. 
(MATEMALDOMICS)” presso il Dipartimento di Matematica e Informatica: 
AREA 01  
SSD INF/01 
Titolo della Borsa: “Sviluppo di algoritmi di machine learning per la 
caratterizzazione e la subtipizzazione automatica di sottospecie di 
streptococchi”,  
Responsabile Scientifico: Prof.ssa Valentina Poggioni. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

D.D. n. 17/2023 
 

Oggetto: 
 
Bando selezione 
n. 1 borsa di 
studio per attività 
di ricerca. 
Rettifica  – R.S. 
Prof.ssa Valentina 
Poggioni 
 
 
 

 



via Vanvitelli 1 
06123 Perugia 

Il Direttore 075 585 5030 
dipartimento.dmi@unipg.it 
 

 

 
 

2) Le premesse e gli articoli dal n. 2 al n. 10 di cui al D.D. n. 14/2023 del 
23/02/2023 restano invariati. 

 
 

 
Il presente decreto verrà pubblicato nell’albo on line dell’Ateneo 
https://www.unipg.it/albo-ufficiale, nel sito web del Dipartimento di 
Matematica e Informatica, all’indirizzo: www.dmi.unipg.it ed al link 
https://www.unipg.it/didattica/percorsi-post-laurea/borse-di-studio  
 
Perugia, 27/02/2023 
 
F.to 
Il Direttore 
Prof. Massimo Giulietti 
 
 
 

 


